
 

 

UCHWAŁA NR LI/1046/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Szpitalowi im. dra Alfreda Sokołowskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 

655, 974, 1079 i 2280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej – Specjalistycznemu 

Szpitalowi im. dra Alfreda Sokołowskiego, w treści zgodnej z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/842/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Szpitalowi im. dra A. Sokołowskiego (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2013 r. poz. 1247, z 2017 r. poz. 2028 oraz z 2020 r. poz. 4037). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 

Andrzej Jaroch

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 6576



Załącznik do uchwały nr LI/1046/22 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

STATUT 

SPECJALISTYCZNEGO SZPITALA IM. DRA ALFREDA SOKOŁOWSKIEGO 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Specjalistyczny Szpital im dra Alfreda Sokołowskiego, zwany dalej Szpitalem, jest podmiotem 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974, 1079 i 2280) zwanej dalej ustawą, wykonującym działalność 

leczniczą jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 

2. Czynności podmiotu tworzącego oraz nadzór nad działalnością szpitala realizuje Województwo 

Dolnośląskie. 

§ 2. 1. Siedzibą Szpitala jest Wałbrzych. 

2. Obszarem działania Szpitala jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 3. Celem działania Szpitala jest: 

1) zachowanie, ratowanie, przywracanie i poprawa zdrowia pacjentów: 

a) realizacja kompleksowej opieki stacjonarnej i ambulatoryjnej nad pacjentem, 

b) podnoszenie efektywności leczenia, 

c) zwiększenie dostępności do nowoczesnych terapii, 

d) rozszerzanie działalności naukowo-badawczej i innowacyjnej – umożliwienie pacjentom korzystanie 

z najskuteczniejszych rozwiązań diagnostyczno-terapeutycznych, 

e) standaryzacja diagnostyki i terapii, 

f) poprawianie dostępu do nowoczesnej bazy sprzętowej; 

2) promocja zdrowia – propagowanie zdrowego stylu życia; 

3) edukacja – popularyzacja wiedzy o zdrowiu i czynnikach wpływających na powstawanie chorób; 

4) rozwój i doskonalenie kadr medycznych. 

§ 4. 1. Do zadań Szpitala należy: 

1) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

a) chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

b) neurochirurgii, 

c) chirurgii ogólnej, 

d) chirurgii onkologicznej, 

e) chirurgii naczyniowej, 

f) chirurgii szczękowo-twarzowej, 

g) urologii, 

h) okulistyki, 

i) leczenia jaskry, 

j) kardiologii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6576



k) gruźlicy i chorób płuc, 

l) pulmonologii, 

m) neurologii, 

n) chorób zakaźnych, 

o) onkologii, 

p) hematologii, 

q) hepatologii, 

r) gastroenterologii, 

s) nefrologii, 

t) alergologii, 

u) neonatologii, 

v) psychiatrii, 

w) psychologii dziecięcej, 

x) diagnostyki ambulatoryjnej (mikrobiologia, bakteriologia, serologia), 

y) diagnostyki obrazowej (radiologia, endoskopia), 

z) podstawowej opieki zdrowotnej, 

za) radioterapii (teleradioterapia, brachyterapia); 

2) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych szpitalnych w zakresie: 

a) chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

b) chirurgii ogólnej, 

c) chirurgii onkologicznej, 

d) chirurgii szczękowo-twarzowej, 

e) chirurgii naczyniowej, 

f) neurochirurgii, 

g) urologii, 

h) okulistyki, 

i) chorób wewnętrznych, 

j) gastroenterologii, 

k) kardiologii i intensywnego nadzoru kardiologicznego, 

l) kardiologii interwencyjnej, 

m) onkologii, 

n) hematologii, 

o) chemioterapii, 

p) pulmonologii, 

q) nefrologii i stacji dializ, 

r) neurologii i leczenia udarów mózgu, 

s) chorób zakaźnych, 

t) anestezjologii i intensywnej terapii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6576



u) zintegrowanego ratownictwa medycznego (Szpitalny Oddział Ratunkowy), 

v) neonatologii i patologii noworodka i niemowlęcia, 

w) pediatrii, 

x) zespołu wyjazdowego neonatologicznego ,,N”, 

y) rehabilitacji ogólnoustrojowej, kardiologicznej, neurologicznej, pulmonologicznej, 

z) psychiatrii i leczenia uzależnień, 

za) radioterapii onkologicznej, 

zb) radiologii zabiegowej, 

zc) diagnostyki laboratoryjnej, 

zd) diagnostyki endoskopowej, 

ze) diagnostyki obrazowej, 

zf) higieny epidemiologicznej, 

zg) patomorfologii; 

3) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż szpitalne w zakresie 

całodobowych świadczeń opiekuńczo-leczniczych; 

4) uczestniczenie w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób 

wykonujących zawody medyczne na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących 

kształcenie tych osób; 

5) wykonywanie zadań dydaktycznych i naukowo-badawczych (w tym prowadzenie badań klinicznych) 

w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych 

technologii medycznych oraz metod leczenia; 

6) prowadzenie działalności naukowo-badawczej i prac badawczo-rozwojowych w dziedzinie nauk 

medycznych, farmacji, biotechnologii oraz pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych; 

7) realizacja zleconych przez właściwy organ określonych zadań związanych z obroną cywilną, sprawami 

obronnymi i ochroną ludności. 

2. Szpital dla osiągnięcia swoich celów i realizacji zadań: 

1) współdziała z innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą; 

2) korzysta ze współpracy międzynarodowej na mocy odrębnych porozumień; 

3) współpracuje z uczelniami wyższymi, instytutami naukowo – badawczymi oraz przedsiębiorcami, 

fundacjami, organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami zewnętrznymi. 

§ 5. 1. Szpital może prowadzić dodatkową działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza 

w zakresie: 

1) wynajmu i dzierżawy powierzchni użytkowych; 

2) wynajmu, dzierżawy i sprzedaży urządzeń i sprzętu; 

3) usług sterylizacji sprzętu i wyrobów medycznych; 

4) usług związanych z zakwaterowaniem pacjentów i opiekunów współtowarzyszących; 

5) działalności edukacyjno – szkoleniowej; 

6) organizacji i realizacji praktyk zawodowych; 

7) badań naukowych i prac rozwojowych; 

8) sprzedaży i obsługi stanowisk parkingowych; 

9) świadczenia usług medycyny sądowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6576



10) udostępnianie zasobów Szpitala i świadczenia usług w związku z prowadzeniem badań klinicznych; 

11) przechowywania zwłok; 

12) świadczenia usług transportowych. 

2. Prowadzenie wydzielonej działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1 nie może skutkować 

ograniczeniem dostępności i obniżeniem poziomu jakości świadczeń zdrowotnych, udzielanych osobom 

uprawnionym do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych na podstawie przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego. 

3. Szpital może udostępniać uczelni medycznej jednostki organizacyjne niezbędne do realizacji zadań 

dydaktycznych i badawczych, w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym 

wdrażaniem nowych technologii oraz metod leczenia na zasadach określonych w ustawie. 

4. Zysk z prowadzenia działalności gospodarczej stanowi dochód Szpitala, który przeznacza się  

na realizację zadań z zakresu statutowej działalności leczniczej. 

Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna 

§ 6. Organami Szpitala są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Społeczna. 

§ 7. 1. Dyrektor kieruje działalnością Szpitala, reprezentuje go na zewnątrz, podejmuje decyzje dotyczące 

jego organizacji i funkcjonowania oraz realizacji zadań statutowych, jest przełożonym wszystkich 

pracowników i pełni wobec nich funkcję pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Dyrektor wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz we współpracy z podległymi mu osobami 

zajmującymi stanowiska funkcyjne, w tym w szczególności: 

1) Zastępcami Dyrektora; 

2) Głównym Księgowym; 

3) Naczelną Pielęgniarką; 

4) Kierownikami jednostek i komórek organizacyjnych, 

w liczbie oraz z zakresami zadań i odpowiedzialności określonymi w Regulaminie Organizacyjnym. 

3. Zadania Dyrektora podczas jego nieobecności wykonuje i ponosi za nie odpowiedzialność jeden 

z Zastępców lub inna, wyznaczona przez Dyrektora osoba, posiadająca stosowne pełnomocnictwa. 

§ 8. 1. Organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora 

Szpitala jest Rada Społeczna w składzie: 

1) jako przewodniczący Marszałek Województwa Dolnośląskiego lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego; 

3) członkowie wybrani przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego w liczbie nieprzekraczającej 4 osób. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata. 

3. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji w przypadku: 

1) rezygnacji; 

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej; 

3) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie powierzonych zadań; 

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego  

lub przestępstwo skarbowe; 

5) podjęcia zatrudnienia w Szpitalu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6576



6) wniosku podmiotu, którego jest przedstawicielem. 

4. W przypadku odwołania, albo śmierci członka Rady Społecznej przed upływem kadencji, Sejmik 

Województwa Dolnośląskiego z inicjatywy własnej lub podmiotu, którego ten członek był przedstawicielem, 

uzupełnia skład Rady Społecznej. 

5. Osoby powołane w skład Rady Społecznej w przypadku określonym w ust. 4 pełnią swą funkcję  

do końca danej kadencji Rady Społecznej. 

6. Od uchwał Rady Społecznej Dyrektorowi Szpitala przysługuje odwołanie do Samorządu Województwa 

Dolnośląskiego. 

7. Zadania Rady Społecznej określają przepisy ustawy. 

§ 9. 1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą zakłady lecznicze: 

1) ,,Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego” – udzielający stacjonarnych i całodobowych 

świadczeń szpitalnych; 

2) ,,Poradnie Specjalistyczne im. dra Alfreda Sokołowskiego” – udzielający ambulatoryjnych 

specjalistycznych świadczeń zdrowotnych; 

3) ,,Zakład Opiekuńczo-Leczniczy” – udzielający świadczeń opiekuńczo-leczniczych. 

2. W skład zakładów leczniczych o których mowa w ust. 1 wchodzą jednostki i komórki organizacyjne 

o charakterze medycznym i niemedycznym, działalności pomocniczej, oraz wydzielone samodzielne 

stanowiska pracy. 

3. W strukturze organizacyjnej Szpitala funkcjonują zespoły komórek organizacyjnych o zadaniach 

określonych w Regulaminie Organizacyjnym, używających nazwy: 

1) Wałbrzyski Ośrodek Kardiologii Interwencyjnej; 

2) Centrum Zdrowia Psychicznego; 

3) Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych; 

4) Centrum Radioterapii. 

4. Organizację wewnętrzną zakładów leczniczych Szpitala, w tym wykaz jednostek, komórek 

organizacyjnych, pionów, działów, samodzielnych stanowisk pracy określa Regulamin Organizacyjny. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 10. Szpital, prowadzi gospodarkę finansową w formie i na zasadach określonych w ustawie  

dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz pokrywa z posiadanych środków i uzyskanych 

przychodów koszty działalności oraz reguluje zobowiązania. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 11. Statut w drodze uchwały nadaje oraz wprowadza w nim zmiany Sejmik Województwa 

Dolnośląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6576


		2022-12-23T10:34:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




